УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей архитектуры и дизайна № 3  г. Пензы
(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)

П Р И К А З
02.10.2017									№__________

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями), приказом Управления образования г. Пензы от 28.09.2017 г. №145 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 2017/2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Довести до сведения учителей-предметников, обучающихся и родителей график проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 2017/2018 учебном году (график прилагается).
                                        Отв. Борисова Н.А., Смирнов В.Г., руководители МО.
2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников» и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет».
               Отв. Борисова Н.А., Смирнов В.Г., руководители МО, учителя –                предметники.

3. В соответствии с Графиком проведения Олимпиады (с 09 по 21.10.2017 г.) провести в лицее школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам:  математика, русский язык, литература, физика, химия, биология, география, история, обществознание, иностранные языки (английский, французский, немецкий), ОБЖ, экономика, технология, физическая культура, информатика и ИКТ.
Отв. руководители МО.

4. Обеспечить распечатку олимпиадных заданий для обучающихся и методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады, которые направляются МКУ «Научно-методический центр г. Пензы» в день проведения олимпиады по электронной почте с 8.00 до 9.00
Отв. Борисова Н.А., Асайдулина Д.И.

5. Отчет о проведении школьного этапа (рейтинговые таблицы) предоставлять в учебную часть на следующий после проведения олимпиады день ( с предоставлением отчета в МКУ НМЦ г. Пензы).
Отв. Борисова Н.А., учителя –предметники.

6. Подготовить анализ результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 30.10.2017 г.
Отв. Борисова Н.А.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Борисову Н.А.

Директор МБОУ ЛАД №3 г. Пензы                                          А. А. Горбунцов

Исп. зам.директора по УВР Борисова Н.А.
С приказом ознакомлены: